
1 
 

 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N° 213   DEL   30.09.2016 
 

 

OGGETTO: Adesione convenzione CONSIP “Ecotomografi 4 – lotto n.3” per 

l’acquisto di un ecografo cardiologico di alta fascia per l’U.O.C Cardiologia 

Interventistica dello S.O. Annunziata. CIG.6435592286 
 

Il Direttore Generale, Dott. Achille Gentile, nominato con D.P.G.R. n.5 del 12.01.16, nella 

sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente Deliberazione in 

merito all’argomento indicato in oggetto. 

 

U.O.C. Gestione Forniture Servizi e Logistica 

Il Direttore dell’U.O.C. G.F.S.L. propone al Direttore Generale l’adozione del presente atto 

del quale ha accertato la regolarità tecno-amministrativa.  

 

Il Responsabile Unico Procedimento                                 Il Direttore dell’U.O.C. G.F.S.L  

    (Dott. Alberto Grano)                                                         (Dott. Teodoro Gabriele) 

 

 

DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO-TECNICO 

Esprime parere favorevole all’adozione del presente atto.  

                                                                                          Il Direttore del Dipartimento 

                                                                                               (Dott. Giancarlo Carci) 

 

 

U.O.C. Gestione Risorse Economiche 

Si attesta che la spesa di € 89.743,20, scaturente dalla presente determina, è annotata 

sul conto n.101.2.401 del Bilancio Economico anno 2016. 

 

Il Responsabile del procedimento                           Il Direttore dell’U.O.C. 

 

 

 
 

 



2 
 

PREMESSO 
Che l’U.O.C di Cardiologia Interventistica dello S.O. Annunziata ha  richiesto l’acquisto 
di un ecotomografo cardiologico alta fascia, presente nella Convenzione Consip 
“Ecotomografi n.4 – Lotto n.3”; 
Che tale acquisto è stato autorizzato in calce dalla Direzione Strategica Aziendale; 

Che con nota n.696 del 20.06.16, l’U.O.S.D. di Ingegneria Clinica, congiuntamente al 
Direttore dell’U.O.C di Cardiologia Interventistica, hanno attestato la conformità 
dell’apparecchiatura del Lotto n.3 della sopra citata Convenzione Consip alle 
caratteristiche diagnostiche e terapeutiche dell’U.O.C richiedente, indicando 
contestualmente anche la configurazione dell’ecografo da acquistare;  

 
CONSIDERATO 

Che, la normativa ex Legge n.135/12, c.d. “spending review”, impone per la fornitura di 
che trattasi il ricorso preventivo alla convenzioni attive sulla piattaforma telematica 
CONSIP;  
Che sulla cennata piattaforma CONSIP  risulta ancora attiva la predetta convenzione 
“Ecotomografi n.4 – Lotto n.3”, CIG.6435592286, prevendente la fornitura di 
ecotomografo “VIVID E80”, configurato con n.1 Sonda Transtoracica 3D adulti 4V-D, n.1 
Sonda Transesofagea 3D adulti 6VT-D, di n.1 Stampante UPD898MD e dell’estensione 

del servizio di assistenza e manutenzione Full Risk per ulteriori mesi 36 oltre i 12 mesi di 
garanzia legale,, tutto per un importo di euro 73.560,00, iva esclusa; 
Che l’operatore aggiudicatario della predetta convenzione è la “GE Medical Systems 
Italia”; 
Che, la spesa complessiva per l’adesione e il relativo acquisto di n.1 ecotomografo 
“VIVID E80”, configurato con n.1 Sonda Transtoracica 3D adulti 4V-D, n.1 Sonda 
Transesofagea 3D adulti 6VT-D e di n.1 Stampante UPD898MD e dell’estensione del 
servizio di assistenza e manutenzione Full Risk per ulteriori mesi 36 oltre i 12 
mesi di garanzia legale, è pari a complessivi 73.560,00 oltre IVA, come da allegati  
ordini di fornitura elaborati dal portale Consip, parte integrante del presente 
provvedimento; 
Che è necessario, pertanto, al fine di ottemperare alla richiesta di cui sopra, procedere 
ad aderire alla Convenzione Consip “Ecotomografi 4 - lotto n.3”, CIG.6435592286; 
Che è stato acquisito il relativo CIG presso il sistema Simog-Anac, CIG.6809651DC3; 
Che la spesa complessiva di euro 89.743,20, iva inclusa al 22%, deve essere annotata 
sul conto n.101.2.401.  del bilancio economico anno 2016; 

 
PRECISATO 

Che responsabile della verifica della corretta esecuzione della fornitura di che trattasi è 
l’U.O.S.D di Ingegneria Clinica di questa Azienda; 

Che il citato ecografo viene assegnato all’U.O.C di Cardiologia Interventistica dello S.O. 
Annunziata; 
Che il presente atto viene proposto sotto forma di deliberazione in quanto la spesa non 
rientra su conti del budget assegnato alle competenze dell’U.O.C. G.F.S.L; 
Che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 
interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia;  
Che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. 
11/04. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Su conforme proposta del Direttore dell’U.O.C. G.F.S.L, formulata alla stregua 
dell’istruttoria compiuta dall’U.O. Economato, nonché dall’espressa dichiarazione di 
regolarità tecni-amministrativa dell’atto espresso dal Dirigente preposto, che ha 
designato quale responsabile del procedimento il Dott. Alberto Grano, ai sensi e per gli 
effetti dell’art.31 del D.Lgs. n.50/16; 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 
limitatamente alle rispettive competenze; 



3 
 

 

DELIBERA 
Di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate; 
Di aderire alla convenzione Consip “Ecotomografi n.4 - lotto n.3”, CIG.6435592286, per 
la fornitura di n.1 ecotomografo di n.1 ecotomografo “VIVID E80”, configurato con n.1 
Sonda Transtoracica 3D adulti 4V-D, n.1 Sonda Transesofagea 3D adulti 6VT-D e di n.1 
Stampante UPD898MD e dell’estensione del servizio di assistenza e manutenzione Full 
Risk per ulteriori mesi 36 oltre i 12 mesi di garanzia legale, tutto per un importo di euro 
73.560,00, iva esclusa, come da allegati ordini di fornitura elaborati dal portale 
Consip, parte integrante del presente provvedimento; 
Di precisare che la spesa di euro 89.743,20, IVA compresa, derivante dal presente 
provvedimento, viene annotata sul conto n.101.2.401 del bilancio economico anno 2016; 
Di precisare che il responsabile della verifica della corretta esecuzione della fornitura di 
che trattasi è l’U.O.S.D di Ingegneria Clinica di questa Azienda, alla quale verrà notificato 
il presente atto con la documentazione della convenzione (condizioni contrattuali, 
estensione garanzia ecc.); 
Di precisare, altresì, che il citato ecografo viene assegnato all’U.O.C di Cardiologia 
Interventistica dello S.O. Annunziata; 

Di precisare che gli atti citati nella presente determinazione sono custodite agli atti 
dell’U.O.C. Gestione Forniture Servizi e Logistica; 
Di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente 
provvedimento sul sito aziendale; 
Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale 
dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza in conformità ai contenuti dell’art.3 – ter del D.L.gs. 
n°502/1992 e s.m.i. 
Di precisare che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo ai sensi 
della legge regionale 19 marzo 2004, n.11.  
 
 
 
Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sanitario  
(Dott. Sergio Diego )         (Dr. Mario Veltri) 

 
 

Il Direttore Generale 
(Dott. Achille Gentile) 



4 
 

SI  ATTES TA  

che la presente delibera, in copia: 

 

- è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data  

______________________ e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ______________________; 

 

- è costituita da n.___ fogli intercalari  / n…. fogli allegati 

 

 

     Cosenza, ______________  

Il Direttore dell’U.O.C.  

Affari Generali 

(dott. G. Carci) 

 

 

SI  ATTES TA  

 

- che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 10, 

comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

- che la presente deliberazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è 

stata trasmessa alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, 

con nota prot. n.________  del ______________________,  ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 13, comma 1, della legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

 

Cosenza, ______________  

 

Il Direttore dell’U.O.C.  

Affari Generali  

(dott. G. Carci)     

 

 

SI  ATTES TA  

che la presente delibera: 

 

- è divenuta esecutiva in data  ______________________ per decorrenza del termine 

di cui all'art 13, comma 1, della legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

- è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del 

______________________. 

 

-  è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del 

______________________. 

 

Cosenza, ______________  

Il Direttore dell’U.O.C. 

Affari Generali 

(dott. G. Carci) 


